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Expte. N0 132/2025-REC-UNSa

VISTO estas actuaciones y la presentacibn efectuada por los Secretarios de las
areas de Extension, Bienestar, Vinculacion y Coordinacion de las distintas Facultades de esta Uni-
versidad; y

CONSIDERANDO:

QUE por la misma sollcitan se reconozca la tarea y participacion del Comite Orga-
nizador de la FERIA DE EMPLEABILIDAD UNSa 2025, realizada en esta Casa de Altos Estudios

en el mes de setiembre de 2025, organizada en conjunto por las distintas Unidades Acad6micas.

QUE el citado evento fue declarado de interes universitario mediante Resolucion
R-N0 0864-2025, y se trato de un enorme esfuerzo colectivo que estuvo coordinado y organizado
en todas sus instancias por todas/os las/os Secretarias/os y Equipos de Comunicaciones, asu-
miendo las tareas de coordinacion y diagramacion de la agenda de difusibn, el contacto con los
medios, la generacibn grafica y visual tanto para la Feria como durante esta.

QUE se destaca tambien la colaboraci6n impecable de las/os estudiantes benefi-
ciados con las Becas Belgrano, que acompanaron todos los mementos de la feria asumiendo las
tareas asignadas de organizacion previa de la logfstica, recibimiento de las empresas y organiza-
ciones participantes, brindando informacion relevante, actuando como moderadoras/es del dtelogo
entre las/os expositoras/es y las/os estudiantes participantes en las instancias de charlas y talleres
previstos.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE:

ARTI
'

CULO 1°.- Hacer llegar un reconocimiento institucional de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
SALTA al Comit6 Organizador y a los participantes que se detallan en el ANEXO de la presente re-
soluci6n, pertenecientes a las distintas Facultades, que tuvieron a su cargo el desarrollo y organi-
zacion de la "FERIA DE EMPLEABILIDAD UNSa 2025", realizada en el mes de setiembre de 2025
en esta Universidad, declarada de interes universitario mediante Resolucion R-N0 0864-2025.

ARTI
'

CULO 2°.- Pubh'quese en el Boletin Oficial de la Universidad y notiffquese a los interesados.
Cumplido, siga a la SECRETARIAACAD MICAa sus efectos y archlvese.
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Cr. JUAN ALBERTO MARIS AlRIVERA
5ECRETAR1

UNiiz KSTCAEH GONAL DE SALTA
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Mq. MIGUEL MARTIN NINA

RECTOR
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NOMBRE

Jose Antonio GONZALEZ

Sandra Raque! GASPARINI

Ana Liliana ZELARAYAN

Oscar Rene MAIGUA

Adolfo Riveras ZAPATA

Miryam Mercedes PAGANO

Maria Angeles BENSI

Maria APARICIO

Carla PARRA

Claudia Marcela ALVAREZ

Camila Binda GALINDEZ

Jose Luis ARAMAYO

Amanda Isabel GUTIERREZ

Emanuel Jose PATINO

Micaela Belen BORJAS

Lilian Carina SANCHEZ

Jennifer Anahi REINAGA

Camila Francina CHAUQUI

Maximiliano Agustin SANTOS

HP

Ignacio DELGADO

Ana Catalina FABlAl l

Rocio SALOMON

DNI FACULTAD

25.069.753

16.735.184

Facultad de Ciencias Exactas (Secretano de
Extension y Bienestar)

Facultad de Ciencias de la Salud (Secretaria de
Asuntos Institucionales)

31.030.293

23.089.840

18.793.988

32.805.408

22.637.879

27.245.909

33.754.529

32.684.219

33.753.882

20.609.385

36.934.934

39.037.543

37.304.967

Facultad de Ciencias Naturales (Secretaria de
Articulacion Institucional)

Facultad de Ciencias Economicas, Juridicas y
Sociales (Secretario de Investigacion y Extension)

Facultad de Ingenieria (Secretario de Vinculacion y
Transferencia)

Facultad de Humanidades (Secretaria Administrative
y de Vinculacion Estrategica)

Facultad de Humanidades (Coordinadora de
Extension)

Facultad Regional Oran

Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal
(Secretaria de Asuntos Institucionales, de Extension y
Estudiantiles)

Facultad de Ciencias Economicas, Juridicas y
Sociales (Equipo de Colaboracion)

Facultad de Ciencias Exactas (Equipo de
Colaboracion)

Facultad de Ciencias Naturales (Equipo de
Comunicacion)

Facultad de Ciencias Naturales (Equipo de
Comunicacion)

Facultad de Ciencias Naturales (Equipo de
Comunicacion)

Facultad de Ciencias Naturales (Equipo de
Comunicacion)

33.492.487

38.031.004

41.371.772

41.264.267

42.502.841

41.340.488

34.620.567

Facultad de Ciencias de la Salud (Equipo de
Comunicacion)

Facultad de Ciencias Exactas (Equipo de
Comunicacion)

Facultad de Ciencias Exactas (Equipo de
Comunicacion)

Facultad de Ciencias Exactas (Equipo de
Comunicacion)

Facultad de Ciencias Exactas (Equipo de
Comunicacion)

Facultad de Ciencias de ia Salud

Facultad de Humanidades (Equipo de Comunicacion)
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NOMBRE DNI

Luz Maria PAGANETTI

Ariana Camila VILLAVICENCIO

Maria Florencia GUAYMAS

Agustina Jazmin RODRIGUEZ

Tizina Lucero GUTIERREZ AGUILAR

Camila Luciana ANGULO

Yamila Abigail BALTAZAR

Agueda VILTE

40.326.704

41.488.954

39.781.681

41.984.783

45.971.795

Camila Milagros FERNANDEZ

Carlos Andres ARANCIBIA DIAZ

Jimena Maria Magdalena BURGOS

Miriam Hermelinda VARGAS

Sebastian Exequiel TERRAZA

Teofilo Leonardo CONDORI

Juan Diego P REZ
Mailen CONDORI

Priscila Abigail ALFARO

Melisa PENAYLILLO

Araceli Soraya MATORRAS

Camila Florencia COLORADO

Cesar Ezequiel RIVEROS ALE

Veronica Graciela SANCHEZ

43.336.759

42.813.656

46.056.414

42.376.579

42.240.095

46.801.123

45.363.214

44.760.563

45.364.469

45.547.959

44.948.886

44.499.785

FACULTAD

Facultad de Humanidades (Equipo de Comunicacion)

Facultad de Ciencias Economicas, Juridicas y
Sociales (Equipo de Comunicacion)

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

! Becaria Belgrano

35.106.823 | Becaria Belgrano
44.879.739

44.696.343

41.488.794

30.636.471

Eleonora RUARTE

Micaela Daiana LOAIZA

Evangelina ARAMAYO

Antonella Fernanda CHOQUE

JavieraAylen ANEYVA

Valeric Nahuel RISSO

Gabriel Alejandro RIVERO

Karla Martina HUERTAS RIOS

Maria Fernanda CAMPOS GORDILiO 38.650.275

Farid Daniel MAIDANA \ 42.730.018
Ayelen Ludmila BORJA

31.193.509

43.744.312

47.904.916

44.864.407

43.168.583

42.018.110

46.800.213

47.818.095

X 
,
46.233.084

Alumna Facultad de Ingenieria

Alumna Facultad de Ingenieria

Alumna Facultad de Ingenieria

Alumna Facultad de Ciencias Economicas, Juridicas

y Sociales

Alumna Facultad de Ciencias Economicas, Juridicas

y Sociales

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano

Becaria Belgrano
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