

SALTA, 1 3 NOV 2025

Expte. Nº 132/2025-REC-UNSa

VISTO estas actuaciones y la presentación efectuada por los Secretarios de las áreas de Extensión, Bienestar, Vinculación y Coordinación de las distintas Facultades de esta Universidad; y

CONSIDERANDO:

QUE por la misma solicitan se reconozca la tarea y participación del Comité Organizador de la *FERIA DE EMPLEABILIDAD UNSa 2025*, realizada en esta Casa de Altos Estudios en el mes de setiembre de 2025, organizada en conjunto por las distintas Unidades Académicas.

QUE el citado evento fue declarado de interés universitario mediante Resolución R-Nº 0864-2025, y se trató de un enorme esfuerzo colectivo que estuvo coordinado y organizado en todas sus instancias por todas/os las/os Secretarias/os y Equipos de Comunicaciones, asumiendo las tareas de coordinación y diagramación de la agenda de difusión, el contacto con los medios, la generación gráfica y visual tanto para la Feria como durante esta.

QUE se destaca también la colaboración impecable de las/os estudiantes beneficiados con las Becas Belgrano, que acompañaron todos los momentos de la feria asumiendo las tareas asignadas de organización previa de la logística, recibimiento de las empresas y organizaciones participantes, brindando información relevante, actuando como moderadoras/es del diálogo entre las/os expositoras/es y las/os estudiantes participantes en las instancias de charlas y talleres previstos.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Hacer llegar un reconocimiento institucional de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA al Comité Organizador y a los participantes que se detallan en el ANEXO de la presente resolución, pertenecientes a las distintas Facultades, que tuvieron a su cargo el desarrollo y organización de la "FERIA DE EMPLEABILIDAD UNSa 2025", realizada en el mes de setiembre de 2025 en esta Universidad, declarada de interés universitario mediante Resolución R-Nº 0864-2025.

ARTÍCULO 2º.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad y notifíquese a los interesados. Cumplido, siga a la SECRETARÍA ACADÉMICA a sus efectos y archívese.

U.N.Sa.

Cr. JUAN ALBERTO MARISCAL RIVERA SECRETARIO GENERAL UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

Mg. MIGUEL MARTÍN NINA RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA



ANEXO

NOMBRE	DNI	FACULTAD
José Antonio GONZÁLEZ	25.069.753	Facultad de Ciencias Exactas (Secretario de Extensión y Bienestar)
Sandra Raquel GASPARINI	16.735.184	Facultad de Ciencias de la Salud (Secretaría de Asuntos Institucionales)
Ana Liliana ZELARAYÁN	31.030.293	Facultad de Ciencias Naturales (Secretaría de Articulación Institucional)
Oscar René MAIGUA	23.089.840	Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales (Secretario de Investigación y Extensión)
Adolfo Riveros ZAPATA	18.793.988	Facultad de Ingeniería (Secretario de Vinculación y Transferencia)
Miryam Mercedes PAGANO	32.805.408	Facultad de Humanidades (Secretaría Administrativa y de Vinculación Estratégica)
Maria Ángeles BENSI	22.637.879	Facultad de Humanidades (Coordinadora de Extensión)
María APARICIO	27.245.909	Facultad Regional Orán
Carla PARRA	33.754.529	Facultad Regional Multidisciplinar Tartaga (Secretaría de Asuntos Institucionales, de Extensión y Estudiantiles)
Claudia Marcela ÁLVAREZ	32.684.219	Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales (Equipo de Colaboración)
Camila Binda GALÍNDEZ	33.753.882	Facultad de Ciencias Exactas (Equipo de Colaboración)
José Luis ARAMAYO	20.609.385	Facultad de Ciencias Naturales (Equipo de Comunicación)
Amanda Isabel GUTIÉRREZ	36.934.934	Facultad de Ciencias Naturales (Equipo de Comunicación)
Emanuel José PATIÑO	39.037.543	Facultad de Ciencias Naturales (Equipo de Comunicación)
Micaela Belén BORJAS	37.304.967	Facultad de Ciencias Naturales (Equipo de Comunicación)
Lilian Carina SÁNCHEZ	33.492.487	Facultad de Ciencias de la Salud (Equipo de Comunicación)
Jennifer Anahí REINAGA	38.031.004	Facultad de Ciencias Exactas (Equipo de Comunicación)
Camila Francina CHAUQUI	41.371.772	Facultad de Ciencias Exactas (Equipo de Comunicación)
Maximiliano Agustín SANTOS	41.264.267	Facultad de Ciencias Exactas (Equipo de Comunicación)
gnacio DELGADO	42.502.841	Facultad de Ciencias Exactas (Equipo de Comunicación)
Ana Catalina FABIÁN	41.340.488	Facultad de Ciencias de la Salud
1		



Universidad Nacional de Salta <u>Rectorado</u>

NOMBRE	DNI	<u>FACULTAD</u>
Luz María PAGANETTI	40.326.704	Facultad de Humanidades (Equipo de Comunicación)
Ariana Camila VILLAVICENCIO	41.488.954	Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales (Equipo de Comunicación)
María Florencia GUAYMÁS	39.781.681	Becaria Belgrano
Agustina Jazmín RODRÍGUEZ	41.984.783	Becaria Belgrano
Tizina Lucero GUTIÉRREZ AGUILAR	45.971.795	Becaria Belgrano
Camila Luciana ANGULO	43.336.759	Becaria Belgrano
Yamila Abigaíl BALTAZAR	42.813.656	Becaria Belgrano
Águeda VILTE	46.056.414	Becaria Belgrano
Camila Milagros FERNÁNDEZ	42.376.579	Becaria Belgrano
Carlos Andrés ARANCIBIA DÍAZ	42.240.095	Becaria Belgrano
Jimena María Magdalena BURGOS	46.801.123	Becaria Belgrano
Miriam Hermelinda VARGAS	45.363.214	Becaria Belgrano
Sebastián Exequiel TERRAZA	44.760.563	Becaria Belgrano
Teófilo Leonardo CONDORÍ	45.364.469	Becaria Belgrano
Juan Diego PÉREZ	45.547.959	Becaria Belgrano
Mailén CONDORÍ	44.948.886	Becaria Belgrano
Priscila Abigaíl ALFARO	44.499.785	Becaria Belgrano
Melisa PEÑA Y LILLO	35.106.823	Becaria Belgrano
Araceli Soraya MATORRAS	44.879.739	Alumna Facultad de Ingeniería
Camila Florencia COLORADO	44.696.343	Alumna Facultad de Ingeniería
César Ezequiel RIVEROS ALE	41.488.794	Alumna Facultad de Ingeniería
Verónica Graciela SÁNCHEZ	30.636.471	Alumna Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales
Eleonora RUARTE	31.193.509	Alumna Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales
Micaela Daiana LOAIZA	43.744.312	Becaria Belgrano
Evangelina ARAMAYO	47.904.916	Becaria Belgrano
Antonella Fernanda CHOQUE	44.864.407	Becaria Belgrano
Javiera Aylén ANEYVA	43.168.583	Becaria Belgrano
Valerio Nahuel RISSO	42.018.110	Becaria Belgrano
Gabriel Alejandro RIVERO	46.800.213	Becaria Belgrano
Karla Martina HUERTAS RÍOS	47.818.095	Becaria Belgrano
María Fernanda CAMPOS GORDILLO	38.650.275	Becaria Belgrano
Farid Daniel MAIDANA	42.730.018	Becaria Belgrano
Ayelén Ludmila BORJA	46.233.084	Becaria Belgrano

